[image: image1.jpg]

	ВОЛЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «20» июня 2019 года   № 267
Об установлении норм питания для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Волжского муниципального района
В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 34, частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 21 декабря 2017 года № 463 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 2015 года № 69 «О мерах социальной поддержки в сфере образования», руководствуясь главой 5 Положения об администрации Волжского муниципального района, администрация Волжского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать двухразовое питание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Волжского муниципального района за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Волжский муниципальный район» на сумму 50 руб. 00 коп. на одного обучающегося в день с ограниченными возможностями здоровья.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Волжские вести – Юл увер».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волжского муниципального района по социальным вопросам Сычёва С.В.
	Глава администрации
	                               Т.А. Ильина